РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АМИНИСТРАЦИЯ РАКИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2022                                                                            №  14

с.  Ракиты

О внесении изменений в постановление

от 27.12.2018 № 32 «Об утверждении

административного регламента предоставления

 муниципальной услуги «Предоставление

порубочного билета и (или) разрешения

на пересадку деревьев и кустарников»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования

Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ракитовского сельсовета от

27.12.2018 г № 32 «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пе-

ресадку деревьев и кустарников» (Далее -  административный регламент) следую-

щие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.8 административного регламента дополнить подпунктом

следующего содержания:
«… предоставления на бумажном носителе документов и информации, элек-

тронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части

1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесе-

ние отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федераль-

ными законами.»

1.2. Пункт 2.15.2. административного регламента дополнить подпунктом

следующего содержания:

…

«на парковке общего пользования, около места нахождения органа местного

самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, предусмотреть выде-

ление не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной пар-

ковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных

средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из

числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке,

определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспорт-

ных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и ин-

формация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный

реестр инвалидов.».

1.3. Пункт 2.17 административного регламента дополнить подпунктом

следующего содержания:

2

«2.17.6. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем

(проактивном) режиме не осуществляется.»

1.4. Подпункты 7 пункта 5.2. административного регламента изложить в

следующей редакции:

«7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего

муниципальную услугу, многофункционального центра, работника

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи

16 настоящего Федерального закона, или их работников в исправлении

допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений.»

1.6. Приложение 1 к административному регламенту изложить в следующей

редакции:
Приложение 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление выписки из
Реестра объектов муниципальной
собственности»

Информация

об органе местного самоуправления, предоставляющем

муниципальную услугу

Наименование органа местного самоуправления,

предоставляющего муниципальную услугу

Администрация Ракитовского

сельсовета Рубцовского рай-

она Алтайского края

Руководитель органа местного самоуправления,

предоставляющего муниципальную услугу

Глава сельсовета: Галуцкий

Михаил Михайлович

Наименование структурного подразделения, осу-

ществляющего рассмотрение заявления

Наименование

Руководитель структурного подразделения, осу-

ществляющего рассмотрение заявления

Должность, Ф.И.О.

Место нахождения и почтовый адрес 658238 Алтайский край Руб-

цовский район с. Ракиты ул.

Октябрьская, 26Г

График работы (приема заявителей) Рабочие дни с 8-00 до 16-30

Телефон, адрес электронной почты 8(38557)75162, 8(38557)75143

E-mail:

irina.bratkevich@yandex.ru

Адрес официального сайта органа местного само-

управления, предоставляющего муниципальную

услугу (в случае отсутствия – адрес официального

сайта муниципального образования)

http://www.radmin.rubtsovsk.ru

раздел: Сельские поселения.

Ракитовский сельсовет

Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) –

www.gosuslugi.ru;

mailto:irina.bratkevich@yandex.ru
http://www.radmin.rubtsovsk.ru/

3

1.7. Приложение 6 к административному регламенту изложить в следующей

редакции:

Приложение 6

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление выписки из Реестра

объектов муниципальной собственности»

Контактные данные для подачи жалоб в связи с предоставлением

муниципальной услуги

Орган местного самоуправле-

ния

Адрес: 658238 Алтайский край Рубцовский

район с. Ракиты ул. Октябрьская, 26г

Т. 8(38557)75162, 8(38557)75143

Глава сельсовета:

Галуцкий Михаил Михайлович

Глава сельсовета                                                        М.М. Галуцкий

		2022-05-12T11:45:06+0700
	Галуцкий Михаил Михайлович